КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.08.2015 г. № 935-р
      г. Куртамыш
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Куртамышского района, подлежащих включению в

 государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Курганской области  от 10 августа 2010 года № 349 «О порядке формирования и ведения реестра государственных услуг Курганской области», постановлением Администрации Куртамышского района от 21 октября 2010 года №63 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Куртамышского района» Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, подлежащих включению в государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»  согласно приложению  к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение Администрации Куртамышского района от 30 ноября 2011 года №1141 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Куртамышского района, подлежащих включению в государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Большакову Т. В.

Глава Куртамышского района                                                            С. Г. Куликовских
Голов П. В.
Разослано по списку (см. на обороте)
21456

	Приложение

 к распоряжению Администрации Куртамышского района от 24.08.2015 г. №935-р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Куртамышского района, подлежащих включению в государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы, участвующие

в предоставлении  услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Куртамышского района и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Куртамышского района;

Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Куртамышского района
	Администрация Куртамышского района;
Муниципальный орган управления  образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (далее - МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»)

	3.
	Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного профессионального образования

	Администрация Куртамышского района;

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	4.
	Зачисление в образовательное учреждение

	Администрация Куртамышского района;

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	Администрация Куртамышского района;

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих  программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Администрация Куртамышского района;

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	7.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Администрация Куртамышского района;

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	8.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Администрация Куртамышского района; Муниципальный орган управления культурой
«Отдел культуры Администрации Куртамышского района» (далее – МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»)

	9.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация Куртамышского района;

Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района

	10.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Администрация Куртамышского района, Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района

	11.
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти
	Администрация Куртамышского района;

Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Куртамышского района

	12.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Куртамышского района;

 Архивная служба Администрации Куртамышского района

	13.
	Предоставление информации по документам архивных фондов, находящихся на хранении в Куртамышском муниципальном архиве
	Администрация Куртамышского района; Архивная служба Администрации Куртамышского района

	14.
	Подготовка и выполнение градостроительных планов земельных участков
	Администрация Куртамышского района;

Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района

	15.
	Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности Куртамышского района
	Администрация Куртамышского района;

Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района

	16.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ Куртамышского района
	Администрация Куртамышского района;

Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района

	17.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Администрация Куртамышского района;

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	18.
	Предоставление музейных услуг
	Администрация Куртамышского района; МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	19.
	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	Администрация Куртамышского района; МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

	20.
	Предоставление информации о времени и месте концертов, киносеансов
	Администрация Куртамышского района; МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                   Т. В. Большакова